Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VBA-2E1A-CB-N/E2-S
Leiterplattenmodul
2 NAMUR-Eingänge und
1 Elektronikausgang
Merkmale
� A/B-Slave mit erweiterter Adressier-
möglichkeit für bis zu 62 Slaves
� Kommunikationsüberwachung
� Eingänge nach NAMUR gemäß
EN 60947-5-6
� Versorgung der Eingänge und des
Ausgangs aus AS-Interface
� Funktionsanzeige für Bus und Ein-
gänge
� Leitungsbruch- und Kurzschlussüber-
wachung des Ausgangs
� Anschluss über Schraubklemmen
Funktion
Das AS-Interface-Anschaltmodul VBA-2E1A-
CB-N/E2-S ist ein AS-Interface-Leiterplatten-
modul mit 2 Eingängen und einem Ausgang.
An die Eingänge können NAMUR-Sensoren
angeschlossen werden. Das Leiterplattenmo-
dul ist zur Integration in eine kundenspezifi-
sche Elektronik konzipiert.
Zur Anzeige des aktuellen Schaltzustandes
steht für jeden Eingangs-Kanal eine LED zur
Verfügung. Der elektronische Ausgang
besitzt eine Überlastbegrenzung sowie eine
Leitungsbruch- und Kurzschlussüberwa-
chung.
Eine dritte LED zeigt Betriebsspannung und
Kommunikations- bzw. Peripheriefehler
(Kurzschluss, Leitungsbruch) an. Bei einem
Peripheriefehler bleibt die Kommunikation
über AS-Interface bestehen.
Die Platine wird komplett aus AS-Interface
versorgt. Die Eingänge und der Ausgang sind
kurzschluss- und überlastfest. Der Anschluss
erfolgt über Schraubklemmen.
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
Technische Daten
Allgemeine Daten
17
,5 23
,5 29
,5
1,6 41
51
41
55
Last
7
8
AS-Interface -
AS-Interface +
PWR/
FAULT
IN 1 +
IN 1 -
4
3
IN 2 +
IN 2 -
OUT 1 +
2
1